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Szombaton, január 21-én a szokásos program 
szerint a sportcsarnokban tartják meg a borfesztivál 
zárórendezvényét, beleértve a borkóstolót is.

Tíz órától kezdődik a vendégek fogadása, 
11 órától szakmai értékelés, 13 órától mű-
velődési szórakoztató műsor a teremben felál-
lított színpadon.

Két órától ünnepélyes eredményhirdetés 
és díjkiosztás.

A szervezők szeretettel várnak minden kedves 
borkedvelőt az eseményre, ahol megkóstolhatják a 
benevezett italokat. 

Lásd még a 3. oldalt

Beruházások esztendeje
Mladen Zec polgármester évértékelője

Noha tavaly az önkormányzatnak is nem várt akadályokkal kellett 
szembesülnie, Mladen Zec polgármester sikeresnek értékelte a községi 
vezetés egész évi teljesítményét, és hozzátette, hogy az idei kétségtelenül 
a beruházások éve lesz.

Ezzel összefüggésben elmondta még, 
hogy a külföldi események hatása a be-
ruházásokon mutatkozott meg leginkább 
mégpedig az építőanyagok drágulásának 
formájában. A folyamatos áremelkedések 
miatt új szerződéseket kellett kötniük a 
kivitelezőkkel. E hátráltató körülmények 
ellenére mégis elmondható, hogy az ön-
kormányzat jól teljesített. Persze a jónál 
mindig lehetne jobb – közölte Zec. 

A mögöttünk levő esztendő legmegha-
tározóbb mozzanata a vízgyárral kapcsola-
tos szerződés megkötése, valamint a járeki 
óvoda munkálatainak megkezdése volt. 
Ez utóbbi várhatóan idén be is fejeződik. 
A községi költségvetésből erre csaknem 
120 millió dinárt szánnak. Az óvoda elké-

szültével sok szülő gondjai rendeződnek  
– vélekedett.

Az idei költségvetés kapcsán hangsú-
lyozta, Temerin büdzséje általában egy-
milliárd dinár, az idei azonban történelmi 
mértékű, csaknem 2 milliárd 127 millió 
dinár. A ráfordítások 58 százaléka beru-
házás, ezért nem vitás, hogy a költségvetés 
fejlesztési jellegű. Számottevő beruházá-
sokról van szó, másfelől – mint mondta 
–magasabb szintekről is sikerült forrá-
sokhoz jutni.  A tartományi kormány 800 
millió dinárt szán az ivóvízvízfeldolgozó 
létesítmény építési munkálatainak első 
szakaszára, ami az idei év legfőbb prio-
ritása. 

Folytatása a 2. oldalon

Szombaton borkóstoló

Érkezik a hó
Az elmúlt napokban enyhe, tavaszias időjárás-

ban volt részünk, a hét végén azonban érkezik a 
tél. A weather2umbrella előrejelzése szerint Észak-
Vajdaságban már csütörtökön havazhat, sőt akár 3 
centiméteres hótakaró is kialakulhat. Pénteken lehűl 
a levegő, ekkor már csak 2–4 Celsius-fokra számítha-
tunk. Szombaton 0–2 fok lehetséges és havazni is fog 
Vajdaságban.

Zárt kapu A helyi közművállalat (JKP) weboldalán közzétett információ sze-
rint a szemétlerakóban keletkezett tűz oltása és az ott felgyülemlett 
nagy mennyiségű sár miatt lezárták a telepet, nem lehetett behajtani, 
majd a tiltást január 18-ig meghosszabbították. A rendelkezés a vál-
lalat járműveire nem vonatkozik.

Ugyanott olvasható az az információ, mely szerint a szemétlerakók 
tüzének oltása rendkívül nehéz és egyben veszélyes is, mert a lefelé 
hulló parázs és a lángok az összetömörödött szemétrétegeken átjutva 
meggyújtják a gázokat. Mindez a felszínről alig látható. A vállalat erő-
feszítéseket tesz és anyagiakat fordít e tüzek eloltására. 

Úgy gondolják, hogy a lehető legrövidebb időn belül teljes mér-
tékben megfékezik majd a tüzet, nagy mennyiségű földdel temetve 
be a tűzfészket. Egyben ismételten kérik a lakosságot, ellenőrizze az  
elszállításra kihelyezet hamut, hogy nincs-e benne parázs. Ez ugyanis 
elkerülhetetlenül tüzet okoz a szeméttelepen. 

Szerbiában a hét végén közel 11 500 elvég-
zett koronavírus-tesztből 1021 bizonyult 
pozitívnak. További 7 személy belehalt a 
kór szövődményeibe.
Összesen 273 beteget kezelnek kórházban, 
közülük 21-en vannak lélegeztetőgépen. 
Vajdaságban egy nap alatt 337 új megbete-
gedést azonosítottak. A tartományban több 
mint 2400 aktív fertőzött van, ebből 680 Új-
vidéken. Az illetékesek szerint kedvezőtlen 
a járványhelyzet.

Egyre több a koronavírusos
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A múlt héten átvették a 25. Vin-
ce-napi Nemzetközi Borfesztiválra 
és Borkóstolóra hozott bormintá-
kat. Összesen 613 mintát neveztek 
be a hazai és külföldi termelők a 
megmérettetésre: 249 fehér- és 
218 vörösbor, továbbá 96 rozé, 17 
siller, 14 csemege-, valamint 19 
gyümölcsbor szállt versenybe. 

A benevezett minták bírálatát 
a hét végén tartották meg az Ifjú-
sági Otthon nagytermében, ahol 
nemzetközi zsűri végezte a mun-
kát. Ez alkalommal 23 nagyaranyérmet, 
189 arany-, 214 ezüst- és 131 bronzérmet 
ítéltek oda a termelőknek. 

Horváth László, a bírálóbizottság el-
nöke az eseményen lapunknak elmondta, 
hogy a szervezők elégedettek a részvétellel, 
a tavalyi szélsőséges időjárás azonban rá-
nyomta a bélyegét az évjáratra. 

– Nagy örömmel tölt el bennünket, hogy 
a jubiláris fesztiválra ilyen szép számban 
jelentkeztek érdeklődők. A borokat tizen-
négy bírálóbizottság értékelte. Nemzetkö-
zi bírákról beszélünk, akik a környező or-

szágokból érkeztek, összesen hetvenhatan. 
Az évjárattól valamennyi borász egyértel-
műen jobbat várt. Az eddigi tapasztalatok 
alapján nem gondolom, hogy 
csúcsminőség jellemezné a 
mögöttünk álló évet. Ez ter-
mészetesen borvidékenként 
változhat, de egyértelműen 
kimondható, hogy az évjárat 
nem fogja önmagát kitüntet-
ni – mondta a bizottság el-
nöke. 

Font Magdolna magyar-
országi borász szinte kezdet-
től fogva részese a Vince-na-
pi borversenynek. A bírálás 

során, mint mondta, több szempont alap-
ján értékelnek.

– Figyelembe vesszük a bor színét, a tisz-
taságát, az illatát és az összbenyomást, ami a 
teljes beltartalmi értékekre utal. Túlságosan 
nagy hibákat nem észleltünk. Az évjárat sa-
játosságai azonban rányomták a bélyegüket 
a borra. A nagy szárazságban a szőlő, mint 
alapanyag stresszt kapott. Ennek következ-
tében a tápanyaghiány, a savszegénység, a 
magas pH-érték elindították a borok örege-
dési folyamatát. Ez máris érezhető. A temerini 

borversenyt a szívem ügyének 
tekintem. Kétezer óta járok 
ide, és ez a szervezői munka 
egy hatalmas feladat, ami ösz-
szetartó munkára serkenti az 
itt lévőket. Hálásak vagyunk a 
szervezésért. Itt sokféle borfaj-
tával találkozhatunk, ami szá-
munkra újdonságot jelent és 
rálátást biztosít a térségünkön 
kívül lévő más országok bora-
ira is – hangsúlyozta a bíráló-
bizottság egyik tagja.

A 25. Vince-napi Nemzet-
közi Borfesztivál és Borkóstoló 

ünnepélyes díjkiosztóját és a borkóstolót szom-
baton tartják a temerini sportcsarnokban.

Beruházások 
esztendeje

Folytatás az 1. oldalról
A tervekről szólva elmondta, hogy a nyári 

szünetben megkezdik a Kókai Imre Általános 
Iskola telepi részlegének a felújítását és bőví-
tését, ezért a diákok szeptembertől a munkála-
tok befejeztéig máshová járnak majd iskolába. 
A tervek közé sorolta az utcák aszfaltozását a 
Temerini Első Helyi Közösség területén, amire 
csaknem 200 millió dinárt helyeznek kilátásba 
a költségvetésből.

Csatornahálózat és szennyvíztisztító… ezek 
sokéves hiánya a temerini emberek szívfájdal-
ma. Megoldódhat-e a probléma valaha is, bő-
vülhet-e a csatornahálózat, és lesz-e valaha is 
tisztítóberendezés? 

A polgármester közlése szerint erről fo-
lyamatosan egyeztetnek az illetékes miniszté-
riummal, és a szükséges dokumentációt már 
elküldték nekik. Temerin azon tíz önkormány-
zat egyike, ahol tervben van a csatornahálózat 
és tisztítóberendezés építése (korszerűsítése).  

– A tervek elkészültek, folyamatosan dol-
goznak a műszaki dokumentáción is. Jelenleg 
várjuk a minisztérium válaszát, és bízom benne, 
hogy az még idén elkészül. 

A polgármester kitért az önkormányzat által 
meghirdetett energiatámogatási pályázatra is. 
Elmondta, hogy minden jelentkező pozitív el-
bírálásban részesült. E célra csaknem 2 millió 
dinar keretösszeget határoztak meg. Az akció 
idén is folytatódik. A Szociális Védelmi Központ 
nyilvántartása alapján két köbméter fát osztottak 
ki a szociálisan veszélyeztett polgárok között. 

Mladen Zec polgármester végül ismételten 
hangsúlyozta, hogy a mögöttünk lévő év kihí-
vásokkal teli, nehéz esztendő volt, s kérte a la-
kosságot, hogy tanúsítson megértést a község 
vezetése iránt. 

ácsi

Jelentős számú borász nevezett be a versenyre 
– Az aszály következményei  

Hetvenhat borbíráló vett részt az italok minősítésében

Összesen 613 mintát neveztek be

Horváth László és Font Magdolna
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Új játszótér
Legutóbbi számunkban már megírtuk, hogy 

a legkisebbek örömére új és korszerű játszóteret 
avattak fel a 22-es lakónegyedben. A 140 négy-
zetméteres tartán borítású pályán a hagyomá-
nyos hinták mellett csúszda, mászóka és egyéb 
kültéri játékok várják a gyerekeket. Mladen Zec 
polgármester az átadón hangsúlyozta, idén is 
folytatják a játszóterek és sportpályák építését, 
felújítását, ami a sportinfrastruktúra-fejlesztés 
egyik alappillérének számít. Csak bízhatunk ab-
ban, hogy az új játszótér nem szúr majd szemet 
a randalírozóknak.

T. D.

A miserendet a 9. 
az egyházközségi híreket pedig 

a 10. oldalon olvashatják

Huszonhárom nagyarany
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Január 28-án szervezik az immár hagyo-
mányos lovasbálat.
Helyszín: Fox lakodalmasterem. 
Bőséges vacsora várja a vendégeket,
a jó hangulatról pedig a szenttamási 
Csillagfény zenekar gondoskodik.
A főnyeremény egy kiscsikó.
Belépő: 2500 dinár.
Bővebb információért hívja Kiss Lászlót 
a 069/03-41-261-as  és Morvai Sándort a 
060/09-01-015-ös telefonszámon!

LOVASBÁL

Helyszín: Ifjúsági Otthon. Dátum: febru-
ár 10. Jegyár: 900 dinár.
Jegyelővétel: Barna Mihály 062/412-163, 
Petro István 062/412-128, Varga Bernát 
063/832-70-97.

Anyakönyvi hírek
2022 decembere

Ikre születtek, két kislány: Stanimirov Radošević Vesnának és Radošević Milannak. 
Hármas ikrei születtek, három kislány: Vrekić Jovanának és Stevannak.
Fia született: Barna Csillának és Gáspárnak, Varga Krisztinának és Zoltánnak, Prgonjić 

Zoricának és Gorannak, Milinović Jelenának és Aleksandarnak, Stamenović Tijanának és 
Dejannak, Kővágó Kelemen Szanellának és Kelemen Károlynak, Béres Renátának és Árpád-
nak, Preradović Stanának és Milošnak, Hrnjak Ilić Helenának, Todorović Tamarának és 
Tomislavnak. 

Lánya született: Vojvodić Aleksandrának és Slobodannak, Zubčić Marinának és Ivanić 
Dalibornak, Došen Boglárkának és Kristijannak, Ćuk Gordanának és Nenadnak, Vranešević 
Brankának és Sinišanak, Nikolić Sandrának és Duškónak, Višković Oliverának és Mirkonak, 
Mrkšić Jelenának és Urošnak, Majkić Tijanának és  Stankónak, Fodor Bíró Mónikának és 
Fodor Zénónak. 

Házasságot kötött: Basara Srđan és Gaković Mirjana, Davičević Nikola és Slijepčević 
Milica, Robert Donda és Ljubica Bežoski, Szilágyi Vladimir és Zagorac Slađana, Bózsó Attila 
és Gyenge Júlia, Đelić Milan és Milinović Mirjana.

Elhunyt: Karácsondi (Bálint) Mária (1940), Tepšić Mirko (1946), Kálmán (Kiss) Erzsébet 
(1940), Szakál Károly (1927), Sós Mihály (1964), Vukotić (Salak) Gospova (1951), Moisko 
László (1950), Lovre (Varga) Mária (1944), Banjac (Lisica) Ljubica (1936), Tomašević 
Miroslav (1974), Jánosi (Kaslik) Franciska (1927), Mićanović Stojan (1936), Farkas Sára 
(1941), Horváth László (1953), Balázs (Kelemen) Borbála (1949).

Új falugazdász Temerinben
Csévári Ágnes heti két alkalommal fogadja a termelőket a Kertészlakban

A Vajdasági Agráregyesületek Szövetségé-
nek falugazdász-hálózata községünkre is ki-
terjed, így a temerini gazdák a termelés során 
felmerülő összes kérdésre választ kaphatnak 
hétfőnként és csütörtökönként a falugazdász 
irodában. 

Csévári Ágnes, aki mindössze egy hónap-
pal ezelőtt került Temerinbe, azt mondja, még 
ismerkedik a közeggel, a helyi termelők igé-
nyeivel. – Jelenleg a Prosperitati Alapítvány pá-
lyázatainak éves beszámolói készülnek, ebben 
nyújtunk segítséget azoknak, akik ezt igény-
lik, továbbá hamarosan bevezetik az e-agrár 
rendszert, amiről megpróbálunk minél több 
információt begyűjteni. Az bizonyos, hogy a 
termelők online tudnak majd elvégezni bizo-
nyos kincstári ügyeket. Sajnos annak ellené-
re, hogy a rendszernek már január 16-a óta 
működnie kellene, még mindig nem világos 
számunkra, hogy hogyan zajlik majd. Bízom 
abban, hogy két-három héten belül átlátjuk 
a rendszert.

• Hogyan fogadják az emberek az 
ilyen jellegű újításokat?

– A fiatalok egyértelműen könnyebben, 
hiszen rugalmasabbak, tudják, hogy az me-
rőben megkönnyíti a dolgukat. Ezzel szemben 
az idősebbekben van némi félelem, gyakran 
tartanak az újdonságoktól. Később nyilván ők 
is elfogadják, amikor rájönnek arra, hogy nem 
kell sorban állni, egy helyen több mindent el 
tudnak végezni. Ezt láttuk a Prosperitati Alapít-
vány pályázatainál is, sok esetben bizonytalanok 

voltak, attól tartottak, hogy tévesen töltik ki az 
online űrlapot.

• Milyen egyéb segítséget nyújthat a 
falugazdász?

– Amennyiben változás történt a gazdaság-
ban, akkor azt feltétlenül jelenteni kell 30 na-
pon belül, ellenkező esetben passzív státuszba 
kerülhet, ami következményeket vonhat maga 
után. Ez a termelők érdeke is, hiszen szükség 
van a valós állás ismeretére ahhoz, hogy támo-
gatást, kártérítést kaphasson a gazda. A lakosság 
zömében a támogatások, pályázati kiírások iránt 
érdeklődik, ezek lebonyolítása terén minden 
kérdésre megpróbálunk választ adni.

• Mit tapasztalt, befogadóak a 
temeriniek?

– Egyértelműen. Idő kell azonban ahhoz, 
hogy kialakuljon a kölcsönös bizalom közöt-
tünk, illetve hogy átlássam a temerini termelők 
rendszerét.  

• Lesznek-e tematikus előadások?
– Igen, amint lezajlik a borverseny, nekilá-

tunk a szakelőadások szervezésének. Emellett 
egész évben utazunk különféle helyszínekre és 
rendezvényekre. Jelenleg az AGROmashEXPO 
rendezvényre szervezünk utazást január 26-án. 
Ide várjuk a jelentkezőket. Bővebb tájékoztató 
a 069-5565630-as telefonszámon vagy szemé-
lyesen az irodában kapható.

A temerini falugazdász irodájában hétfőn 
és csütörtökön 9 és 13 óra között fogadják a 
termelőket.

ácsi
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Parki élmény
NEM SZErETNÉM ELKIABÁLNI, de mégis el kell dicseked-

nem, meg kell osztanom valakivel azt a szívet-lelket melengető vá-
ratlan élményt, cselekedetet, amiben egy 6 éves kisfiú és egy 8 éves 
kislány, valamint a velük együtt sétálgató apuka részesített bennünket 
a minap a kastélyparkban.

Szokásos vasárnapi kora délutáni sétánk a parkban úgy kez-
dődött, mint általában. Örültünk a friss levegőnek, a séta nyújtotta 
egészségi szempontból is kellemes érzésnek, noha elszomorító volt 
a meg-megtépázott szemeteskukák, padok, a szétdobált szemét és 
papír látványa. Ami mindig elrontja azt, ami szép és jó ebben a par-
ki sétáinkban... Ezúttal is így kezdődött. Elsétáltunk a tóig, leültünk 
egy megcsonkított padra, majd néhány percet csodáltuk a fürdőző 
kacsákat, amelyek kimerészkedtek és szemlátomást élvezték a kel-
lemes januári időt. Ahogyan mi is.

Majd így a padon ülve nem akartunk hinni a szemünknek. Pedig 
jól láttuk, mi történik a tó túlpartján: két kisgyerek egy-egy vékony 
pálcával a kezében fel-alá járkál, felszúrnak egy-egy eldobott pa-
pírdarabot és a szemeteskukába helyezik. És folytatják a műveletet, 
miközben újabb papírok kerülnek a kukába. A kíséretükben lévő 
férfi pedig szemlátomást felügyeli azt, ami történik. A tó innenső 
oldaláról csodáljuk a jelenetet. Akkor érjük őket utól, amikor már 
egy legalább százméteres szakasz mindkét oldalát megtisztították a 
szétdobált szeméttől.

Szóba elegyedve a papával megtudjuk, hogy a gyerekek, Uroš és 
Ana, nem kezdők ezen a téren, nem először gyűjtenek szemetet. Kö-
szönjük nekik! Mindazok nevében is, akik szeretnek sétálni a temerini 
parkban, és büszkék is rá. A két kisgyerek cselekedete nemcsak a 
mi sétánkat tette kellemesebbé, élménydúsabbá, hanem hozzásegít 
bennünket ahhoz is, hogy reménykedhessünk: nincs minden veszve. 
Hogy vannak és lesznek még olyan emberek, akik magukénak érzik 
és óvják is a temerini kastély parkját. 

MErT HA EZ így vAN, akkor majd nem lesz szükség olyan gye-
rekekre, akik összeszedik a felelőtlen fiatalok és felnőttek által eldobált 
papír- és más környezetcsúfító szemetet. Nem is lenne rossz. Sőt!

vArgA József (-aJó-)

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

APRÓHIRDETÉSEK
• Kiadó 32 négyzetméteres he-
lyiség irodának vagy üzlethelyi-
ségnek Temerin központjában, 
a Petőfi Sándor utca 1-es szám 
alatt. Telefon: 063/808-54-08 
vagy 021/ 843-201.
• Birka és egy 3 éves Indefrat!!! 
kos eladó. Rákóczi Ferenc utca 
73, telefon: 063/16-16-565. 
• Nagy fák kivágását vállalom, 
veszélyes helyen is. Telefon: 
065/677-80-29.
• Golf 1-est vagy 2-est vennék, 
papírokkal. Telefon: 60/71-61-312 
(Attila, Temerin)
• Malacok 23-28 kg-ig és hízó-
disznók, 150–220 kg-ig 110–120 
kg-ig, valamint takarmányárpa, 
tritikálé és kukorica eladó. Tele-
fonszám: 063/80-50-716.

• Ház eladó. Ivo Lola Ribar u. 3, 
Temerin. Bővebb információ a 
063/536-568-as telefonszámon.
• Zastava 750-es (kontrás) 
Fityót vennék bármilyen álla-
potban, csak papírokkal. Tele-
fon: 062/583-261 (Gábor).
• Eladó 1999-es regisztrált benzi-
nes Volkswagen Polo 6N. Érdek-
lődni a 063/198-08-52-es telefon-
számon lehet.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, 
rezet, messzinget, alumíniumot, 
ólmot, kályhákat, villanymotoro-
kat, autókat, elektromos készü-
lékeket, régi kábeleket, antikvi-
tásokat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. A leg-
jobb árat fizetem, azonnal. Ér-
deklődni a 064/468-23-35-ös te-
lefonszámon lehet.

Időpont: Január 27-én, pénteken este 7 órakor; Mi a tudat, és 
hogyan élhetnénk minél öntudatosabb életet? Minden mulandó, vagy 
van valami, ami maradandó, örökkévaló? Hogyan alakulhat ki két ember 
között szerelmi viszony, ha egyálalán kialakulhat? Mindig azonosak va-
gyunk önmagunkkal, vagy az „én” létezése egy babona? Hogyan tehetjük 
jobbá közösségeinket a mai körülmények között? Lehet-e a világról mint 
komplex rendszerről egységesen gondolkodni?

Ilyen és hasonló kérdéseket tárgyal Losoncz Márk új könyve, az Ösz-
szefüggő viszonyok, teremtő kapcsolatok(Forum Könyvkiadó, Újvidék 
2022). A könyv a filozófiai írások mellett számos közéleti cikket tar-
talmaz, a vajdasági magyarság mostani állapotáról és lehetőségeiről, az 
ún. délvidéki vérengzésekről, a Vajdaság területén zajlott holokausztról, 
Jugoszláviáról és a miloševići korszakról.

Losoncz Márk (1987, Újvidék) Temerinben él, első tanulmányainak 
egyikét arról írta húsz évvel ezelőtt, hogy miért gondolják sokan azt, hogy 
Temerin a világ közepe. A Belgrádi Egyetem Filozófiai és Társadalom-
elméleti Intézetének munkatársa. Tanulmányait és kutatásait az Újvidé-
ki Egyetemen, a párizsi Ehess-en és a müncheni Ludwig -Maximilans 
Egyetemen végezte. Mintegy tizenöt könyv (társ)szerzője, illetve (társ)
szerkesztője. Ezek közül három a vajdasági magyarságról szól. Írásai 
szerb/horvát, magyar, francia, angol, német, román és szlovén nyelven 
jelentek meg.

ácsi

Összefüggő viszonyok, 
teremtő kapcsolatok

Losoncz Márk könyvének bemutatója a tájházban

Megdrágult a kötelező biztosítás
Január elsejétől a kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás 12–15 

százalékkal kerül többe, ami azt jelenti, hogy az autók regisztrációja 
is drágább lett Szerbiában. Egy maximum 44 kW-os autó kötelező fe-
lelősségbiztosítása 10.900 dinár helyett ezentúl 12.441 dinár lesz.

A 44 és 55 kW közötti jármű regisztrációja a biztosítás drágu-
lása miatt 12.452 dinár helyett 14.195 dinárba kerül. 66 kW-ig a 
felelősségbiztosításért most már 15.937 dinárt kell majd fizetni a 
tavalyi 13.980 dinár helyett. A 84 kW-os kategória esetében az ár 
16.032 dinárról 18.276 dinárra emelkedett. 84 és 110 kW között 
a biztosítási díj 2.673 dinárral lett több, azaz a korábbi 19.098 he-
lyett most már 21.771 dinár. A 110 kW feletti járművek után január 
elsejétől 25.584 dinárt kell fizetni a kötelező felelősségbiztosításért, 
ami 3.175 dináros drágulás.

(SZMSZ)

A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb a jelzett időpontig 
adják le hirdetésüket, információikat.
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A gyereket nem állíthatjuk sarokba
Orosz Lahos Teodóra óvónővel beszélgettünk

A társadalmi folyamatok átalakulása megköveteli a nevelőtől, hogy másfajta, 
a változó és az egyre modernebb világgal lépést tartó didaktikai módszerekhez 
nyúljon a munkája során. Ez hasonló mértékben jelen van a kezdeti beszoktatás, 
valamint az egész éves munka során, ahol sok esetben fegyelmezni, jutalmazni, 
de büntetni is kell az óvodás gyereket. De milyen nevelési eszközök állnak ma-
napság az óvónők rendelkezésére? Hogyan lehet egy huszonöt csemetetét szám-
láló csoportot rendre és türelemre bírni? oRoSZ LAHoS teodóra óvónő válaszolt 
kérdéseinkre. Az óvónői és egyben tanítói végzettséggel rendelkező szakember 
huszonegy éve tölti munkanapjait a legkisebbek körében, tizenöt éven át a veljko 
Vlahović Iskoláskor Előtti Intézmény telepi részlegében vezette a napközis csopor-
tot, de idestova hat éve már a központi épületben készíti fel az iskoláskor előtti 
gyerekeket a nagybetűs életre. 

• A pedagógiai munka eredményes-
ségét számos didaktikai módszer teszi 
hatékonnyá. van-e ilyen téren némi vál-
tozás napjainkban? A magatartási normák 
szabályozása ma már nagyobb kihívást 
jelent az óvónő számára? 

– Természetesen vannak változások, de én 
azt tapasztaltam a ledolgo-
zott munkaévek során, hogy 
minden év, minden generá-
ció egy új lap a könyvben. 
Attól függetlenül, hogy az év 
elején megkapjuk a gyerme-
kek nevét és korát tartalma-
zó listát, nem tudjuk, hogy 
milyen viselkedési formákat 
tanúsítanak majd a közös-
ségben. Értelemszerűen jön 
majd egy nyugodt, vissza-
húzódó gyerek, de lesznek 
olyanok is, akik dinamiku-
sabbak, akik több mozgást 
igényelnek, elevenebbek és 
többet beszélnek. Az első 
hónap valójában arra szol-
gál, hogy felmérjük ezeket a 
viselkedési formákat. Ma már sokkal nyitottab-
bak a gyerekek, bátrabban kimondják a véle-
ményüket. Ezen ismérvek alapján határozzuk 
meg az alkalmazott didaktikai módszereket. 

• A gyermekről szerzett első benyo-
más fontos? Az esetleges kezdeti keserű 
szájíz elmúlik?

– Persze. Idő kell ahhoz, hogy a gyerek bi-
zalmat alakítson ki irántunk. Ez érthető, hiszen 
idegenek vagyunk neki. Nemcsak mi, óvónők, 
de az egész környezet is. Egy hónap bőven ele-
gendő ahhoz, hogy megismerjük egymást. És 
onnantól kezdve, hogy érzi azt, hogy én azért 
vagyok ott, hogy neki segítsek, és hogy ő jól 
érezze magát, minden akadály elhárul előlük. 

• A külső ingerek, a családban ta-
nult viselkedési formák hogyan nyilvá-
nulnak meg az óvodai nevelés során? 

– Ma már egyértelműen egyre nagyobb 
szabadságot biztosítanak a szülők a gyerekek 
számára, de a különböző tartalmakhoz is 

nagyon könnyen hozzáférhetnek. Persze van-
nak olyan didaktikai és edukatív műsorok, 
amelyek nagyon hasznosak lehetnek, de ezzel 
párhuzamosan nagyon sok a negatív példa is. 
Egy hatéves kisfiú éppen ezeknek a lehetősé-
geknek köszönhetően tanult meg olyannyira 
angolul, hogy ma már folyékonyan kommu-

nikál az angoltanárnővel. 
Ez egy pozitív példája en-
nek. Sajnos azt látjuk, hogy 
a gyerekek egyre keveseb-
bet beszélgetnek, leszűkült 
a szókincsük, nem igénylik 
a párbeszédet. Mindez nyil-
ván azért van, mert kész 
tartalmakat kapnak, és a 
fantáziájuk nem indul be. 

• Ebben az esetben 
az óvónő képes-e meg-
váltani a világot? 

– Véleményem szerint 
azt, ami elmaradt a család-
ban, egy bizonyos korban, 
mi már nem varázsolhatjuk 
oda. Lehet, hogy valamelyest 
sikerül pótolni, hiszen erre 

törekszünk, de nagyon sok idő kell ahhoz, 
hogy ez megtörténhessen. A család viszonyu-
lása ezekhez a kérdésekhez tehát befolyásoló 
tényező. Szülői értekezleteken rendszerint fel-
hívjuk a szülők figyelmét arra, hogy mi min-
denen kellene változtatni. Valakinél beválik, 
valakinél nem.  

• A beilleszkedés nem csak a gyerek 
számára nehéz, a szülők élete is fene-
kestül felfordul, amikor megkezdődik 
az óvoda.  

– Minden augusztus végén szülői értekez-
letet tartunk, ahol tanácsokkal látjuk el a szü-
lőket. Felvázoljuk, hogy mi mindenre számít-
hatnak, és javasoljuk, hogy képzeljék magukat 
a helyükbe, hogy vajon hogyan érezheti magát 
a gyerek, amikor egy idegen környezetbe csöp-
pen. Fel kell őket készíteni arra, hogy mi vár 
rájuk az óvodában, arra, hogy néhány órára tá-
vol maradnak a szülőktől. Ez azért fontos, hogy 
ne érezzék úgy, hogy otthagyták őket. 

• Az elválás pillanata sokszor a szü-
lők számára nehezebb. 

– Meg kell értetni a gyerekekkel, hogy 
egy búcsúpuszi után ők ott maradnak, a szülő 
pedig elmegy. Sokan közülük fél órán át is 
képesek búcsúzkodni az ajtóban. De minél 
tovább marad ott a szülő, annál rosszabb. Ne-
héz az elválás, de tudni kell, hogy a gyors bú-
csú sokkal hatékonyabb. Míg egyesek nagyon 
könnyen átsiklanak a beilleszkedési idősza-
kon, mások szenvednek, sírnak, keresik az 
anyukát. Ebben a korban még nincs időér-
zék, nem tudják az óra állását leolvasni, de 
tudják azt, hogy uzsonna után kimegyünk az 
udvarra, majd jönnek értük a szülők. Vannak 
olyan gyerekek is, akiket hiába vigasztalunk, 
amíg meg nem erősödnek, és nem szereznek 
bizalmat irányunkba, mi is tehetetlenek va-
gyunk. De mellettük állunk, hogy segítsünk 
nekik ebben a számukra nehéz időszakban. 
Meg kell nyugtatnom a szülőket, hogy miután 
az óvodában hagyják a síró gyereket, én átve-
szem tőlük, legfeljebb tíz percig kesereghet. 
Mert kifárad, a csoportszobában lévő dolgok 
elvonják a figyelmét, odajön egy kispajtás, 
megfogja a kezét, és már mennek is játsza-
ni. Gyorsan megnyugszanak, a szülő viszont  
pont a legrosszabb pillanatnál van jelen. 

• Csakúgy, mint régen, ma is vannak 
élénkebb, csintalan, szófogadatlan gye-
rekek. Milyen büntetési formákat alkal-
mazhat napjainkban az óvónő? 

– Ma már nem állíthatjuk sarokba, 
nem szégyeníthetjük meg a gyereket, sok-
kal gyerekbarátabb módszereket alkalma-
zunk. Ezekről továbbképzéseken hallunk 
pszichológusoktól, pedagógusoktól. Az első 
egy hónapban, a beilleszkedési időszakban 
azzal kezdjük a munkát, hogy ismertetjük a 
gyerekekkel a viselkedési szabályokat. Nem 
csak szóban, hanem a szoba valamely pontján 
kihelyezett plakáton, vagy rajzon is megte-
kinthető mindez. Naponta átbeszélünk egy-
egy ilyen viselkedési formát. Szeretik a gye-
rekek, gyakran rápillantanak, hiszen egész 
évben a szemük előtt van. Nemegyszer egy-
mást is „kioktatják” arról, hogy mi a helyes 
és mi nem. A plakáton nemcsak a rossz vi-
selkedési forma van áthúzva, de ott van mel-
lette az is, ami elvárandó tőlük. Ezeket még 
egy kicsit fűszerezzük az érzelmekkel, hogy 
ráébresszük őket arra, hogyan érezheti ma-
gát a sértett fél. Ennek az az előnye, hogy a 
gyerekekkel együtt új viselkedési formákat 
is megfogalmazhatunk. Ilyenkor úgy érzik, 
hogy ők is hozhatnak döntéseket. Gyakran 
konfliktushelyzetek alakulnak ki közöttük, 
vitáznak, verekszenek, mindenki a saját kis 
igazát bizonygatja. Ilyenkor azt próbáljuk 
megértetni velük, hogy az óvodában létezik 
egy rendszer, ami által kordában tarthatjuk 
a kedélyeket.

ÁdÁM Csilla 
(Befejező része következik)

Orosz Lahos Teodóra
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272. „Akasztai” Kihút János, majd 
Úri János tanyája. – A szőregi határdűlőtől 
első tanya volt keletre a falu felé, körülbelül a 
tullabarai Hevér Sándor tanyájának irányában, 
mintegy ötven méterre a Jegricskától. A nádfede-
les lakóépületet Kihút János (szül. 1900.), akit a 
szőregiek csak Koma Jánosnak hívtak, és felesé-
ge, Fekete Erzsébet építették a két világháború 
között. „A tarlóra vertük a falat” – emlegette a 
gyermekeinek a gazda – ami azt jelentette, hogy 
az épületnek nem csináltak alapot. Elől volt a 
szoba, majd a konyha, a kamra és a végén az 
istálló. A tanyaudvar végén volt egy „kis akácos” 
is. Innen vágták a fát épületanyagnak. Ezekből 
készültek a fészerek, hambárok, de maradt be-
lőle bőven tüzelőnek is.   

A család hét és fél hold földön gazdálkodott, 
béres nélkül. Általában két fejőstehenük és két 
lovuk volt, az ólban disznók, az udvarban barom-
fik. János a hadifogságban kitanulta a kosárfonás 
csínját-bínját. Mikor hazajött, a Nagybara mellé 
fűzfabokrokat telepített, melyből télen az istálló 
placcán, előbb saját részére, majd később ren-
delésre is kosarakat, vesszőborítású korsókat 
és egyéb használati tárgyakat készített. Télvíz 
idején jó kereseti lehetőség volt, mert a parasz-
ti udvart el sem lehetett képzelni kétfülű kosár 
nélkül. János kézügyességének köszönhetően 
hálót is font, de még asztali citerát is készített 
a saját részére. 

Amióta megszűnt a nádvágás, a Jegricska 
partjáról máról holnapra eltűntek a fűzfák és 
a fűzfabokrok. Az a hatalmas mennyiségű nád, 
melyet valamikor tetőfedésre és tüzelésre vágták, 
ma már szinte évről-évre a tűz martalékává válik. 
Ez okozta a vízparti fűzfák kiveszését is.

„Télidőben a tanyaszomszédokkal ösz-
szejártunk kártyázni meg tökmagozni. Erről 
kanászostor durrogással adtuk a jelet egymás-
nak. Lementünk a barapartra, ott durrantot-

tunk, mert a víz messze viszi a hangot. Ha 
például négy egymást követő durranás hallat-
szott, akkor Zsúnyi Péter jelezte, hogy aznap 
este náluk lesz a kártyaparti.” 

 János nagyon szerette az itókát. Ha a tanyá-
ról történetesen a gyepsori házukhoz vezetett az 
útja, ahol a nagymama, Cimbal Julianna lakott, a 
kocsin ülő unokáknak kellett az ostorral 
szép szóra bírni az igavonó állatokat, hogy 
ne álljanak meg Répási András ókéri úti 
kocsmájánál (egykori Horn kocsma).

A magyar honvédség 1941-es bevonu-
lásakor János az egyik szőregi kocsmából 
kijövet borgőzösen üdvözölte a bevonu-
ló magyar katonákat. Az újabb fordulat-
kor, valaki ráfogta, hogy ő volt megbízva 
a magyar honvédek szőregi fogadásával, 
amiért három évig kellett raboskodnia a 
szávaszentdemeteri (Sremska Mitrovica) 
börtönben. 

Kihúth János és neje, Erzsébet két 
leánygyermeket nevelt fel, Etelkát és Er-
zsébetet. Erzsébet a Majoros-tanyára 
(257. sz.), Etelka pedig Kertészlaposra 
az Ádám-tanyára (39. sz.) ment férj-
hez. Miután Etelkának 1946-ban tönkre 
ment a házassága, visszament édesapjához a 
Jegricska-parti tanyára. 1956-ban őt követte 
a 13 éves fia, Sándor is, akivel nagyon mos-
tohán bántak az Ádám-tanyán.

 Kihúték 1971-ben, a gyepsori házukba 
költöztek, mivel az eke szarvát már nem volt 
kinek átadni. A tanyát öt hold földdel, az ösz-
szes fölszereléssel, tehénnel, lóval és apró 
állatokkal együtt eladták a tullabarai Tóth 
János tanyáján felesként gazdálkodó Úri csa-
ládnak. 

Az adásvétel Úriéknak kedvező volt, mi-
vel a vásárolt ingatlant nem kellett egyszerre 
kifizetni. Úri János (szül. 1939.) és felesége, 

Kovács Erzsébet földeket béreltek és jószág-
tenyésztésbe fogtak, hogy minél előbb törlesz-
teni tudják az adósságot. 

„Tizenkét öregdisznónk volt, 
hatossával ellettek. Az uram viharlám-
pával az egyik ólba én a másikba. Ki-
abálunk egymásnak, hogy hány van?  
Öröm volt.  Tele volt az udvar libával, 
kácsával.  Birka is volt, meg száz japán 
kácsa. Halból se volt hiány, az uram, ha 
köllött egész teknyővel hozott föl, nem 
győztem pucolni.” 

Úriék 1974-ben házat vásároltak faluban, 
majd örökre búcsút mondtak a tanyának.   

„Jobb volt a tanyán abból a szempont-
ból, hogy minden ott volt helyben, de alig 
láttuk az édesanyámtól iskolába járó gye-
rekeket. A gyerek az ne legyen más ke-
ze-lába” 

    A lebontott tanyából a falusi háznál épül-
tek gazdasági épületek. Azt, hogy pontosan hol 
is volt az egykori Kihút-tanya, ma már csak ta-
lálgatni lehet.

Adatközlők: Ádám Sándor, szül. 1943, Úriné 
Kovács Erzsébet, sz. 1943.

ÁDÁM István
(Folytatjuk)

A tárgyalt tanya helyszínrajza

Balról Kaszáné Kihút Katalin, jobbról Kihútné Fekete Erzsébet, 
a két középső személy ismeretlen

Kihút János, Ádámné Kihút Etelka, Kihútné Fekete Erzsébet, 
a gyerek ismeretlen

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 61.)

Üzenet kanászustorral
A Kihút-tanyák és lakóik 
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Száz dolgos esztendő
Bányai Matild néni születésnapjára

Falunk szülötte, Bányai Matild január 7-én ünnepelte századik születésnapját. 
Száz év nagyon hosszú időnek tűnhet, de Matild nénin aligha látszanak a hosszú, 
sokszor nehéz, máskor boldogabb évtizedek nyomai. Amikor nála jártam, takaros 
kis szobájának asztalát a születésnapi virágcsokrok és üdvözlőkártyák díszítet-
ték. Szeretettel és jókedvűen fogadott. Hozzám hasonlóan ő is izgatottan várta a 
beszélgetésünket. Hallása kissé meggyengült, a lábai rosszak, de az életkedve tö-
retlen. Úgy láttunk neki a beszélgetésnek, hogy szinte nem is kellett kérdeznem. 
Szeretettel emlékezett vissza gyermekkori emlékeire és a hosszú, dolgos évekre. 
Élete nagy részét munkával töltötte, és ha tehetné, még most is szorgoskodna.

– Sem a járás, sem a kézimunka nem megy 
már, és mást se bírok nagyon csinálni – kezdi 
a beszélgetést nem mindennapi beszélgető-
társam. De nem a panasz hangjai ezek, 
sokkal inkább a tettvágy hallatszik ki 
belőlük.

– A kezeim jók, de nincs bennük érzés, 
pedig olyan sokat dörzsölöm őket – folytat-
ja, miközben ujjait morzsogatva felém emeli 
a kezét, hogy én is lássam, mennyi élet van 
még bennük. –  Nem is tudom, hol lennék 
a világban, ha jók lennének a lábaim meg a 
kezeim. Nem lenne az a munka, amit én meg 
nem csinálnék. Szeretnék még a dédunokák-
nak is segíteni, de sajnos már a lábaim nem 
engedik. Ha egyszer nem lehet, akkor nem 
lehet. Bele kell nyugodnom. Kint járnék so-
kat, de nem bírok, olyan mintha börtönben 
lennék – sóhajt fel Matild néni, majd néhány 
másodpercig csend honol körülöttünk. 

A tény, hogy ekkora tettvágy hajt egy egy 
évszázadot megélt embert, kíváncsivá tesz. 
Érdeklődve szegezem neki a kérdést: 

• Hova szeretne menni, Matild 
néni?

–  Sok helyre el szeretnék menni, beszél-
getni, az emberekkel, de legfőképpen a temp-
lomba vágyok. Nagyon szerettem templomba 
járni, amíg bírtam. Nem vagyok elégedetlen. 
Panaszkodni sem akarok. Annak örülhetek, 
hogy ilyen szép kort megéltem. Nem mindenki 
dicsekedhet ezzel. Január hetedikén töltöttem 
be a századik évemet. Magam sem gondoltam, 
hogy ilyen sokáig fogok élni,

Én még most is jól érzem magam, teljesen 
egészséges vagyok, csak a lábaim rosszak. 
Úgy érzem, hogy tele vagyok élettel, és nagyon 
sok mindent szeretnék csinálni – szögezi le 
ismételten. 

Témát vált, és elmondja, hogy népes csa-
láddal büszkélkedhet. 

– Huszonegy dédunokám és kilenc ük-
unokám van. Mi öten voltunk testvérek, ezért 
megszoktam, hogy mindig sokan vannak kö-
rülöttem. Nekem négy gyermekem született. 
A fiam Németországban van, a három lányom 
pedig már sajnos nem él. Nagyon szerettem, 
amikor tele volt a ház. Régen gyakran össze-
jöttünk, de most már az unokák közül is sokan 

külföldön élnek, ezért ritkábban találkozunk. 
– A születésnapomon azért felköszöntöttek 
– büszkélkedik, s elmondja, hogy megannyi 
gratulációt kapott az elmúlt napokban. 

• Megint a régmúltba kanyarodunk 
vissza. gyermekkori emlékeket idéz 
fel: 

– Temerinben születtem, szüleim Belgrád-
ban dolgoztak, és még kislány voltam, ami-
kor engem is magukkal vittek. Édesanyám egy 
nagyságánál takarított. Sokat segítettem neki, 
de azért játszottam is. Olyan is volt, hogy a 
nagyságáék elvittek magukkal, hogy én is játsz-
szak az ő gyerekeikkel. Arra szerbek voltak, 
ezért végül már én is jól beszéltem a szerbet. 
Amikor hazajöttem, alig tudtam magyarul. 
Apám hozott haza a nagyszüleimhez. Nekik is 
sokat segítettem, dolgoztam és vigyáztam, ami-
re kellett. Kilencévesen kezdtem iskolába jár-
ni. Négy hónapig jártam első osztályba, utána 
négy hónapig a másodikba. Szerettem tanulni, 
szorgalmas, kitűnő tanuló voltam, de csak ezt 
a két osztályt jártam ki. Dolgozni kellett. Okle-
veleket is kaptam. Úgy szeretném megmutatni 
őket, de sajnos már nincsenek meg.

• Matild néni emlékezetében tisztán 
él egy esemény, egy tűzeset, amit most 
elékezetbe idéz: – A nagybara mellett volt 
a nagyszüleim tanyá-
ja, ott dolgoztam én 
is nagyon sokat. Tűz 
ütött ki a tanyán, amit 
alig tudtak eloltani. 
Sokminden odaveszett, 
de az állatokat szeren-
csére sikerült kimen-
teni a lángokból. Sze-
gény apám mentette a 
menthetőt. Malacot, 
lovat meg szárnyaso-
kat , nem volt sok, de 
sikerült őket kimen-
teni. De sokminden 
odaveszett, például az 
említett oklevelek is. 
A beszélgetés során 
többször említi édes-
apját, akihez erősen 
kötődött.

– Apám okos és szorgalmas ember volt. 
Öreganyáméknak, meg nekünk is voltak jó-
szágaink. Sokszor kellett hívnunk állatorvost. 
Édesapám könyvekből tanulta meg az alap-
vető tudnivalókat az állatokról. Olvasott és 
önszorgalomból sajátította el az állatorvosi 
ismereteket. Sokszor hívták mások is, ha baj 
volt. Ha a tehén ellett vagy a ló beteg volt, 
édesapám szaladt segíteni. Egyik helyről ment 
a másikra. – emlékezik vissza Matild néni, 
majd így folytatja: – Tizenhat éves koromban 
férjhez mentem. Nekem akkor is jó volt. Négy 
gyermekünk született. Neveltem a gyerekeket, 
dolgoztam, később kimentünk Németország-
ba, ott dolgoztunk. Tíz év után tértünk haza. 
Pontosabban csak én és a lányaim. A férjem 
kint halt meg, a fiam pedig ott maradt – ele-
veníti fel életének fontos részleteit beszélge-
tőtársam, akit a továbbiakban az itthon töltött 
éveiről kérdezek.

– Továbbra sem vetettem meg a munkát. 
Főzni jártam lakodalmakba, házakat meszeltem, 
szappant főztem és rengeteget kézimunkáztam: 
varrtam terítőket, falvédőket, szoknyákat, blú-
zokat. Amit kellett és amit kértek, én mindent 
megcsináltam – meséli Matild néni. 

• Beszélgetésünk végén megkérdezem 
tőle azt, amiről minden hosszú éveket 
megélt embert faggatni szoktak: vajon 
mi a hosszú élet titka? 

–  A szerencse. Meg az, hogy sokat kell dol-
gozni, nem szabad tétlenkedni. Én most már 
nem birok sajnos, bár nagyon szeretnék, de 
azt gondolom, hogy életemben nagyon sokat 
dolgoztam, és ezért élhetek ilyen sokáig. A lá-
baimat leszámítva egészséges vagyok, és biztos 
vagyok benne, hogy még tartogat valamit az élet 
számomra – fejezte gondolatait Bányai Matild, 
akit a családja mellett a 100. születénapján a 
polgármester és képviselő-testület elnöke is 
felköszöntött.

TóTH Dianna
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Száz szál rózsa a századik születésnapra
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Boris Kálnoky német–magyar újság-
író cikkét idézve Pilhál Tamás írja a bu-
dapesti Magyar Nemzetben:

Nincs nap új őrültségek nélkül. A haladó 
Németországban elfogadtak egy törvénymó-
dosítást, amelynek értelmében akár bírósági 
döntés nélkül is felmondhatnak közalkalma-
zottaknak, például rendőröknek vagy taná-
roknak, ha az illetékes elvtársak úgy ítélik 
meg, hogy a delikvens valamilyen megnyilvá-
nulásával megsértette az alaptörvényt. Elég, 
ha a botor lélek bírálni merészeli, mondjuk 
az Európai Uniót, helyteleníti a homoszexuális 

házasságot, esetleg kritizálja az LMBTQ-nak 
nevezett „közösséget”, máris lapátra kerülhet. 
Tudniillik az efféle vélemények – állítólag – 
aláássák a német „alkotmányos rendet”.

Ártatlanság vélelme? Senki sem bűnös, 
amíg a bíróság jogerősen ki nem mondja? 
Kukába az efféle jogállami finomkodások-
kal! Móresre kell tanítani a véleménybűnö-
zőket! Visszahozták a „feljelentgetés” kor-
szakát Németországban. A közalkalmazottak 
bírósági döntés nélkül is elbocsáthatók, ha 
úgy ítélik meg, hogy megsértették a német 
alkotmányt.

Egy kis nagypolitika

Gondolatrendőrséggel a 
„véleménybűnözők” ellen

BoRIS KÁLNoKy – Az MCC Média Iskola 
vezetője. Székely apa és sziléziai anya fia-
ként született Németországban 1961-ben. A 
szülei néhány évente új országba vagy vá-
rosba költöztek, így gyermekkorát Német-
országban, az Egyesült Államokban, Hol-
landiában és Franciaországban töltötte, hat 
különböző városban. Az iskolát Párizsban 
fejezte be, Hamburgban politológiát hallga-
tott (1986-ban diplomázott), ezt követően 
csatlakozott a Die Welt német lap szerkesz-
tőségéhez. Amikor 1989-ben bekövetkezett 
a rendszerváltozás, magyar gyökerei keletre 

húztak, és elkezdett cikkezni Közép-Kelet 
Európáról. 1993-ban otthagyta felívelő kar-
rierét a Die Weltnél, és Budapestre költözött 
szabadúszónak. Kilenc hónappal később 
visszacsábították, immáron tudósítónak. 
2004-ben törökországi és közel-keleti tu-
dósító lett isztambuli székhellyel, ahonnan 
2013-ban tért vissza. 2015-ben ismételten 
kilépett a Die Welt-től, hogy újfent Magyar-
országon legyen szabadúszó. Noha továbbra 
is dolgozik nekik, most már párhuzamosan 
osztrák és svájci orgánumokkal is együtt-
működik.

Boris Kalnoky, a Mathias Corvinus 
Collegium (MCC) médiaiskolájának vezetője 
minapi véleménycikkében mutatott rá: mind-
ez arra ösztönzi majd a német polgárokat, 
hogy kémkedjenek és jelentsék fel a másikat. 
A kémkedés ösztönzése azonban nem állhat 
meg az állami intézményeknél, az ötven főnél 
nagyobb cégek saját szakállukra kiépíthetnek 
spiclihálózatot. És nyilván ki is fognak, hiszen 
tudjuk, milyen lelkes népek élnek arrafelé… 
Pompás hagyományai vannak azon a tájékon 
(is) a spicliskedésnek. Ám amiben végképp 
utolérhetetlenek: minden őrületet képesek a 
végsőkig fokozni. 

Még 2024 vége előtt elkészülhet az 
Újvidék–Szabadka gyorsvasút, mivel a 
munkálatok a vártnál gyorsabban halad-
nak, jelentette ki Aleksandar Vučić el-
nök, amikor a napokban látogatást tett  
Stepanovićevóban (Máriamajor), ahol meg-
tekintette a folyamatot. Kifejtette, hogy  a 
vasút az ország északi részének fejlődése 
szempontjából is nagy jelentőséggel bír, 
s hozzájárul ahhoz, hogy Vajdaság-szer-
te új gyárak épülhessenek. A látogatáson 
többek között Pásztor István tartományi 
házelnök is jelen volt – jelentette a na-
pisajtó.

Gyorvasút 
már jövőre
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzom szeretett feleségemtől

LAKATOS PÁSZTI Edittől 
(1968–2023)

Terveztünk egy öregkort, vidámat és szépet, 
de a hirtelen halál mindent széjjeltépett. 
Lám, ennyi az élet, gondoltad-e? Egy pillanat és mindennel 
vége, szólni sem tudtál, hogy indulsz a messzeségbe.

Csak állok a sírodnál némán, szemem könnyben áll, 
nem tudom elmondani, hogy hiányod mennyire fáj.

Szerető férjed, Jani

MEGEMLÉKEZÉS
Fél éve hiányzol az ünne-
pekből, a mindennapokból

özv. TALLÓ Erzsébet 
(1943–2022)

Nem vársz már minket 
ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk 
szerető szíveddel.

De hisszük, hogy égi 
otthonodban békére leltél, 
hisz te a jónál is 
jobbat érdemeltél.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Emléked szeretettel őrzi 
lányod, Magdi, 

vejed, János 
családjukkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk drá-
ga édesanyámtól, anyósom-
tól és nagymamámtól

LAKATOS PÁSZTI Edittől 
(1968–2023)

Egy váratlan percben 
életed véget ért, 
hosszú útra mentél, 
búcsút nem intettél.

Oly gyorsan jött a szörnyű 
pillanat, elmentél tőlünk 
egy röpke perc alatt.

Öleljen át a csend és a 
szeretet, a jó Isten  
őrködjön pihenésed felett!

Míg élünk, nem feledünk!

Fiad, Árpi, menyed, Anikó 
és unokád, Kevin

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett 

nászasszonyunktól

LAKATOS PÁSZTI Edittől 
(1968–2023)

Nyugodjál békében, 
legyen csendes álmod, 
találj odafönt 
örök boldogságot!

Emléked őrzi nászod, 
Sanyi, nászasszonyod, 

Erzsi, Andrea családjával 
és Pista bácsi

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesapámtól, 

apósomtól és nagyapánktól

VÍGI Imre 
(1957–2023)

Elmentél tőlünk, 
de nem vagy messze, 
szívünkben maradsz 
most és mindörökre.

Búcsúzik tőled 
lányod, Orhidea, 

vejed, Boni, unokáid: 
Viktor, Jenifer 

és Ricsárd

Miserend
20-án, pénteken, 8 órakor: Egy szán-
dékra.
21-én, szombaton, 8 órakor: A hét folya-
mán elhunytakért, valamint: †Horváth Nagy 
Ilona és elh. hozzátartozók.
22-én, Évközi 3. vasárnap, Telepen 7 ó.: 
Népért; a plébániatemplomban 8.30 ó.: 
Egy szándékra; 10 ó: Hálából.
23-án, hétfőn, 8 órakor: Szabad a szán-
dék.

24-én, kedden, 8 órakor: Szabad a szán-
dék.
25-én, szerdán, 8 órakor: †Ft. Resch Ig-
nác temerini plébános (†1947.01.25.).
26-án, csütörtökön 18 órakor: †Ft. Zittl 
Róbert temerini plébános (†1902.01.26. 
Kalocsa); majd egyórás szentségimádás 
a téli kápolnában.

MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

BUKTA (PETRO) Katalin 
(1953–2023)

temerini lakosról.
Kegyelettel emlékezünk azokra, 
akiket az Úr magához szólított!

FELTÁMADUNK

Temetkezési 
magánvállalat 

tul.: LACKÓ Tünde 
Népfront u. 52., 

tel.: 843-079

VÉGSŐ BÚCSÚ

LAKATOS Edit 
(1968–2023)

Lelked, mint fehér 
galamb csendesen 
messzire szállt, 
hiába keresünk, 
könnyes szemünk 
már többé nem talál.

De tudjuk, 
hogy a csillagok 
között a legfényesebb 
te vagy, utat mutatsz, 
mert szívünkben 
örökre itt maradsz.

Nyugodjál békében!

A társaság

A középiskolások után most a fiatalabb diákok is 
visszatértek az oktatási intézményekbe. Az iskolások 
számára azonban hamarosan lesz egy újabb, a téli-
nél rövidebb szünet, mégpedig február 15-én és 16-
án, az államiság napján. Mivel az ünnep szerdára és 
csütörtökre esik, az iskolanaptárakban a pénteket is 
iskolaszüneti napként jelölték, így a kétnapos állami 
ünnepből összesen 5 napos szünet lesz. A tavaszi szünet 
a vajdasági iskolások számára április 7-én kezdődik 
és 17-éig tart.

A Szerbiai Rádió és Televízió (RTS) nem hiva-
talos információi szerint ittas állapotban vezetett 
az a 24 éves bezdáni illetőségű fiatal, aki vasárnap 
súlyos közlekedési balesetben elgázolt egy 13 éves 
gyereket, aki a kórházba szállítását követően meg-
halt. A rendőrség 48 órára őrizetbe vette a sofőrt, 
a vérvétel során pedig kiderült, hogy a fiatalember 
alkoholt fogyasztott.

A zombori kórházban küzdöttek a 13 éves fiú 
életéért, de a gyerek belehalt a baleset okozta sú-
lyos sérülésekbe.

A rendőrség előbb a halálos gázoló autóját ta-
lálta meg, később az elkövetőt is azonosították, 
akiről feltételezik, hogy elszökött a helyszínről, írja 
a 021.rs.

(SZMSZ) 

Ittasan vezetett a 
zombori gázoló

A plébánia telefonszáma: 

844-001

Hosszú hétvége 
a diákoknak
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MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk 
apánkra, tatára és déd-
apánkra

KIHÚT István 
(1938–2016)

A csillagokat nézve mást 
én már nem láthatok, 
csak annyit, 
légy boldog ott, 
ahol nem járhatok.

S néha nézz le ránk, 
kiket itt kellett hagynod, 
szeress minket, 
vigyázz ránk nagyon.

Szerető lányaid 
családjukkal

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hónapja, 
hogy nem vagy velem

özv. TALLÓ Erzsébet 
(1943–2022)

Egy gyertyaérted égjen, 
ki fent laksz 
már a magas égben, 
ki vigyázol ránk 
onnan fentről, 
s a lelkünkhöz 
szólsz a végtelenből.
Nyugodjál békében!

Emléked szeretettel 
őrzi fiad, Laci

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú négy éve, hogy 
nincs közöttünk szeretett 
feleségem

PÁLINKÁSNÉ 
MÓRIC Katalin 

(1937–2019)

Messze vagy már tőlem, 
de nem vagyok árva, 
mert itt vagy velem 
a szívembe zárva.

A te szíved már nem fáj, 
de az én bánatom nő, mert 
nem hoz enyhülést 
a múló idő.

Emléked megőrzi 
szerető férjed, László

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú négy éve, hogy 
nincs közöttünk szeretett 
édesanyám

PÁLINKÁSNÉ 
MÓRIC Katalin 

(1937–2019)

Elmentél, kereslek, 
a temetőt járom, 
ülök a sírodnál, 
ez lett a világom.

Ülök itt és várom, 
hátha még meglátom 
mosolyod az égen, 
s jössz újra, mint régen.

Emléked őrzi 
szerető fiad, László

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hét éve, 

hogy nem vagy velünk

KIHÚT István 
(1938–2016)

Legyen csendes álmod, 
találj odafönt 
örök boldogságot.

Kísérje utadat Isten 
és az ég, a felhőn túl 
találkozunk még.

Emléked megőrzi 
szerető feleséged

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, 
anyósomtól, mamánktól

LAKATOS PÁSZTI Edittől 
(1968–2023)

Az élet ajándék, 
ami egyszer véget ér, 
de emléked 
szívünkben örökké él.

A halál nem jelent feledést 
és véget, míg élnek azok, 
akik szeretnek téged.

Nyugodj békében!

Szerető lányod, vejed 
és unokáid

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzok 
szeretett feleségemtől

BUKTA (PETRO) 
Katalintól 

(1953–2023)

Csak állok a sírodnál 
könnyes szemmel, némán, 
s nincs kinek elmondani, 
hogy hiányod mennyire fáj.

Számomra te sohasem 
leszel halott, örökké élni 
fogsz, mint a csillagok.

Szívemben őrzöm 
emléked és szereteted, 
mint napsugarat a tenger, 
elrejtve mélyen. 

Gyászoló férjed, Misi

Felkészítés indul azon 
felnőttek számára, 
akik szeretnének meg-
keresztelkedni, vagy 
elsőáldozásban, bérmál-
kozásban részesedni. A 
felkészítés szombaton, jan. 
21-én 18 órakor kezdő-
dik és szombatonként hús-
vétig tart.
Nagyböjti lelkigyakorlat 

lesz Mijo Barada misszioná-
riussal Temerinben a plébá-
niatemplom téli kápolnájá-
ban, febr. 24 péntek 15 
órától febr. 26, vasárnap 
17 óráig. A lelkigyakorlat té-
mája „Jézus az irgalmas 
Jópásztor”. Jelentkezni ér-
demes minél előbb, ugyanis  
korlátozott a férőhely. A je-
lentkezés elektronikusan 

történik a Facebook-oldalon 
megadott linken keresztül, 
vagy a sajtóasztalon ki-
töltött jelentkezési lapon 
keresztül.
A Szent Mónika imádkozó 
édesanyák közössége csü-
törtökön, jan. 26-án 17 órá-
tól tartja imaóráját a plébá-
niatemplomban. Szeretettel 
várnak minden édesanyát.

Örömmel várjuk a gyerme-
küket megkeresztelni kí-
vánó szülők jelentkezését. 
Tisztelettel kérjük, hogy a ke-
resztelési szándékot a kívánt 
időpont előtt egy hónappal 
korábban a szülők egyike 
jelentse be az irodán. 
Az idén házasodni kívánók 
számára a jegyestanfolyam 
március első szombat-

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk drá-
ga édesanyámtól, nagyma-
mámtól

BUKTA (PETRO) 
Katalintól 

(1953–2023)

Elmentél tőlünk, 
akiket úgy szerettél, 
itt hagytál mindent, 
amiért küzdöttél.

Ott pihensz, ahol már nem 
fáj semmi, s nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Életed elszállt, mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag.

Az angyalok 
vigyáznak rád!

Gyászoló lányod, Katica 
és unokád, Zsanett

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hónapja, hogy nincs közöttünk, 

akit mi nagyon szerettünk, drága nagymamánk

TALLÓ Erzsébet 
(1943–2022)

Tudjuk, hogy nem jöhet, mégis egyre várjuk, 
enyhíti hiányát, ha álmainkban látjuk. 
Az ész megérti, de a szív soha, 
hogy egyszer majd mi is elmegyünk, ahol ő van, oda.

Az élet múlik, de akit szeretünk,  
arra életünk végéig könnyes szemmel emlékezünk.

Hiányod érezzük, emléked örökké őrizzük!

Szerető unokád, Andrea, unokavejed, 
Szabolcs és dédunokád, Hanna

ján, vagyis márc. 4-én 19 
órakor kezdődik. Nem 
kell rá külön jelentkezni, 
csak el kell jönni.

Egyházközségi hírek
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MEGEMLÉKEZÉS SZERETTEINKRŐL

TAKÁCS Miklós 
(1920–1982)

TAKÁCSNÉ VÉCSI Katalin 
(1922–2009)

„S honnan jössz te, lélek…
Mely csak e föld gőz-körében vetve lángot, 
addig fénylel, amíg éppen áthaladsz;
bölcsőd és sírod homály.”

(Arany J.)

Emléküket őrzi lányuk, Ica családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Nem múltál el a felejtésben, emléked gyöngyeit fűzzük, 

a hozzánk ütődő időben…
(M. J.)

NAGYIDAI Dénes 
(1958–2011)

Aki szerette a világot és milliókért élni vágyott… 
Ne féljen!… Nem hal meg soha!
Csillagról csillagra tör s egy szent erő szolgálatában
buzdít, emel, könnyet töröl!…

(Ábrányi Emil)

Szeretettel emlékeznek rád: feleséged, Katica, lányaid: 
Diana, Nóra és Dóra, vejeid: Csaba, Csaba és Svetozar, 

unokáid: Lara, Jana, Zsófi, Dorka és Lazar

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett lányunktól és testvéremtől

LAKATOS PÁSZTI Edittől 
(1968–2023)

Feledni az életben lehetetlen csoda, 
mert akit szeretünk, nem feledjük soha. 
Emberi törvény kibírni mindent, s menni, menni tovább, 
még akkor is, ha oly nagyon fáj a szomorú valóság.

Pihenésed legyen áldott és békés!

Fájó szívvel búcsúzik tőled édesanyád, 
nevelőapád és testvéred, Gabriella családjával

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk kö-
szönetet mindazoknak a 
rokonoknak, barátoknak, 
szomszédoknak, az FKL 
dolgozóinak és ismerősök-
nek, akik szerettünk

LAKATOS PÁSZTI Edit 
(1968–2023)

temetésén megjelentek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, valamint részvétnyilvání-
tásukkal mély fájdalmunkon 
enyhíteni igyekeztek.
Külön köszönet a tisztelen-
dő atyának a szertartásért, a 
Niveus dolgozóinak, Faragó 
Arankának és hálás köszö-
net Halápi Oláh Szilviának 
az odaadó gondozásért.
Legyen nyugodt és békés a 
pihenése!

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
Már egy hosszú éve hiányzol

APA 

(1960–2022)

„Szomorúan ért véget a nyár, szerető szíved messze szállt. 
Nem fogod már többé két kezem. 
Szememből könnycsepp csorog, a szívem fáj és sajog, 
te vagy minden gondolatom. Angyalokkal hegedülsz, 
égi táncot jársz, emléked szívünkben él tovább…
A jó Isten vigyázzon rád hosszú hosszú utadon…

Te vagy a legnagyobb csillag az égen. 
Érzem, reánk szórod a fényed, fentről is vigyázol reánk. 
Nélküled gurul tovább a labda, égi csapatnak lettél a tagja. 
Te leszel tudom ott is a legnagyobb… 

Köszönöm, hogy felneveltél, 
minden bajban segítettél, mindenben számíthattam rád. 
Többé nem susognak a fák, csendes néma lett a táj, 
legyen álmod szép, apukám…

Édesapám annyi mindent szerettem volna még mondani, 
oly nehéz lett ez az élet, hiányzol nagyon, nagyon… 
Telnek a percek, órák, napok, de nem enyhül a fájdalom… 
Édesapám soha sem feledlek, örökké szeretlek.

(Éder Gabbe: Édesapám)

Emléked egy életen át szívében őrzi fiad, Kriszti

MEGEMLÉKEZÉS
Már egy éve nagyon hiányzol

BÉLA 

(1960–2022)

Hogy ki voltál nekem? A választ keresem. 
És mondok szavakat, kicsiket, nagyokat.
Hisz nem volt olyan rég, a postás keres még. 
Sok régi jó barát emleget, gondol rád…

Nélküled üres lett a ház, néptelen.
A hűvös kezekért, a fénylő szemekért, 
a sok-sok mosolyért, köszönet mindenért.
A nappalt még csak jól bírom, emléked este fáj nagyon. 
Arcod ott dereng a falakon, a hangod szól egy szalagon.

Nem lehet nem gondolni rád. 
Mindegy, vállalom vagy tagadom, 
de szent igaz, hogy akarom: 
Nem tudok nem gondolni rád.

Nélküled üres lett a ház, néptelen. 
Ha egyszer visszatérsz és veled jön a fény, 
Majd újra nevetünk boldogan te meg én. 
Volt sok szép örömöm, mégis csak köszönöm.

(Auth Csilla: Nem tudok nem gondolni rád)

Emléked örökké szívében őrzi feleséged, Aranka

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett testvéremtől

BUKTA PETRO Katalintól 
(1953–2023)

Nem vársz már minket 
ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk 
szerető szíveddel.

De egy könnycsepp 
a szívünkben érted él, 
egy gyertya az asztalon 
érted ég.

S bennünk él egy arc, 
egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki 
el nem vehet.

Telhetnek hónapok, 
múlhatnak évek, 
szívből szeretünk, 
s nem feledünk téged.

Testvéred, Márti, Mónika 
párjával és Lacika 

családjával



Története egyik legsikeresebb 
évén van túl a TSK, hiszen meg-
nyerte az Újvidéki Labdarúgó Ku-
pát, illetve az első helyről ment a téli 
szünetre az Újvidéki ligában. Hama-
rosan megkezdődik a felkészülés a 
tavaszi idényre, amelyben az lesz a 

cél, hogy a csapat megőrizze az első 
helyet és megszerezze a bajnoki cí-
met. Nikola Lazić elnök elmondta, 
hogy eddig mindössze egy játékos 
jelezte, hogy távozna. A február 10-
ig tartó átigazolási időszak során 
lesznek érkezők is, de nem szeret-
nék komolyabban megbontani azt 
a csapatot, amely eredményesen 
szerepelt az ősszel.  

– A felkészülés 30-án, hétfőn 
kezdődik. A keretben tulajdon-
képpen minimális változások vár-
hatóak. A cserekapus Perišić kérte, 
hogy távozzon, mivel elégedetlen a 
helyzetével. A többiek azt mondták, 
hogy szeretnének maradni. Egy kö-
zéppályást akarunk igazolni Paska 
és Svitić mellé. A 26 játékosunkból 
22 a községből való, amire büszkék 
vagyunk. Ha úgy alakul az átigazo-
lási időszak hátralevő része, hogy 
valakit, aki a községünkből való és 
emellett jó játékos is leszerződtet-
hetünk, akkor azt megtesszük, de 
fölöslegesen nem szeretnénk növel-
ni a keretet. Homogén csapatunk 
van, a fiúk jól kijönnek egymással, 

és ezt nem kell megbontani. Örü-
lök, hogy Pupovac ismét formába 
lendült. Sérülés miatt nagyjából 
egy évet kihagyott, de az ősz folya-
mán bizonyította, hogy továbbra is 
az egyik legjobb labdarúgónk. Re-
mélhetőleg tavasszal még jobb tel-
jesítményt nyújt, és Pavlovval meg 
Stjepanovićtyal sok-sok gólt szerez-

nek. Továbbra is fontos szempont, 
hogy szép focit játsszunk.

• Vezetik a bajnokságot és 
volt egy nyolc mérkőzésből álló 
győzelmi sorozatuk. Kedvező 
helyzetből várják a folytatást, 
de nyilván elég messze vannak 
még a bajnoki cím megszer-
zésétől.

– A bajnokság első felével elé-
gedett vagyok. Csak egy mérkőzé-
sen kaptunk ki, az őszi idény vége 
felé Bukovacon. A 15 meccsünkből 
12-t megnyertünk, és négy pont 
különbséggel vezetjük a mezőnyt. 
Ennyivel maradnak le tőlünk a 
bukovaciak, de úgy gondolom, 
hogy a legnagyobb riválisunk a 
harmadik helyezett belcsényi Ce-
ment lesz, amely öt ponttal van 
mögöttünk. Sok függ majd a tava-
szi szezon elejétől, mivel az első 
fordulóban Kamenicán játszunk a 
negyedik helyezett Fruškogoraccal, 
majd az ötödik fordulóban a Ce-
ment elleni rangadó következik 
idegenben. A tavaszi idény eleje 
nagy mértékben befolyásolhatja a 
bajnoki címért való küzdelmet.

• Az előző év kiemelkedő 
eredménye, hogy megnyerték 
az Újvidéki Labdarúgó Kupát 
úgy, hogy a döntőben nagy iz-
galmak után legyőzték az új-
vidéki Kabelt. 

– Óriási dolog, hogy megnyer-
tük a kupát. Bebizonyítottuk, hogy 
a tőlünk magasabb osztályban 
szereplő csapatokkal is fel tud-
juk venni a küzdelmet. Az újvi-
dékiek elleni döntőt 90 perc alatt 
is megnyerhettük volna, kaptunk 
egy gólt a hajrában, de persze az 
sem baj, hogy végül tizenegyesek 
lövése után hódítottuk el a serle-
get. Az a siker lendületet adott a 
hátralevő bajnoki mérkőzések-
hez. Az ősz folyamán gyakorlatilag 
szerda–vasárnap ritmusban ját-
szottunk, és nem kis dolog, hogy 
ilyen tempó mellett megnyertük 
a kupát, illetve jól teljesítettünk 
a ligában is. 

• A klub idén ünnepli 
fennállásának a 110. évfor-
dulóját. Sokan emlékeznek 
rá, hogy a 100. évforduló al-
kalmából a Ferencváros ven-
dégszerepelt Temerinben, 
ami igazi fociünnep volt. Mi-
lyen tervek vannak az idei ün-
nepséggel kapcsolatban?

– Szeretnénk méltó módon 
megünnepelni. Az elkövetkező 
időszak egyik feladata az lesz, 
hogy megszervezzük a jubileu-
mi ünnepséget. Az az elképzelés, 
hogy a TSC-vel vívjunk barátsá-
gos találkozót Temerinben. Persze 
ennek megvalósulása elsősorban 
a topolyaiaktól függ, akikre sok 
mérkőzés vár, és kérdés, hogy 
mikor lesz szabad időpontjuk. 
Talán a nyár folyamán el tudnak 
jönni hozzánk – mondta Nikola 
Lazić elnök.

T. N. T.
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A TSK október vége felé megnyerte az Újvidéki Labdarúgó Kupát

A tSK a tSC ellen?

A 30 ÉVES HAGyoMÁNNyAL RENDELKEZő

Optika Rakic BS
díjmentesen végez •	 számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés	több	havi•	  törlesztésre, kamatmentesen
a	legjobb	minőségű	anyagból•	  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen	szervizeli	és	javítja •	
a nála vásárolt szemüvegeket

Bővebben a Facebook.com optika Rakic BS vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: Temerin,	Újvidéki	utca	302.

Kedves csAládoK!
Gyermekvigyázást	vállalunk 

családi	hangulatú	környezetben.
Kreatív játékok a gyerekek 

korának megfelelően, bent és kint a szabadban is.
A részletekért keressen minket bátran.

Telefonszám: 069/30-30-660 – Judit
és 063/78-60-202 – Erzsi


